
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                     53η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 30.11.2021 

                                           (Αριθμ. Πρωτ.  87652/30.11.2021) 

 Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 30η  Νοεμβρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 

09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  86934/26.11.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 26.11.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με 

το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το 

άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019,  

β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 

75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης 

του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  

εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και 

λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης 

της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                    «    « 

4. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                          «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                      «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                       

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                 Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ                                       «    « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                       «    « 

        ΑΠΟΦΑΣΗ –431– 

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

2ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έκτακτη επιχορήγηση στις Σχολικές Επιτροπές 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ιλίου, συνολικού ποσού 48.203,20 

ευρώ. 

ΑΔΑ: 61Ν0ΩΕΒ-ΓΡΙ



2 
 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 86351/25.11.2021 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Tο Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Το άρθρο 103 του Ν.3852/2010 περί συγχώνευσης σε δύο νομικά πρόσωπα των σχολικών 

επιτροπών, 

• Το άρθρο 38, παρ. 1Α, περ. v. και Β. του Ν. 4257/2014 περί επιχορήγησης σε νομικά 

πρόσωπα δημοσίου δικαίου του Δήμου, περιλαμβανομένων και των σχολικών επιτροπών, 

επιπροσθέτως της τακτικής επιχορήγησης που λαμβάνουν, 

• Το υπ’ αρ. 423/23-11-21 έγγραφο της σχολικής επιτροπής Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του 

Δήμου Ιλίου περί έκτακτης επιχορήγησης ποσού 28.064,29 ευρώ, 

• Το υπ’ αρ. 628/12-11-21 έγγραφο της σχολικής επιτροπής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του 

Δήμου Ιλίου περί έκτακτης επιχορήγησης ποσού 20.138,91 ευρώ, 

 

 Και προκειμένου να αντιμετωπιστούν λειτουργικές και λοιπές δαπάνες των δύο σχολικών επιτροπών 

του Δήμου Ιλίου με την επωνυμία α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 

Ιλίου» και β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ιλίου», παρακαλούμε να 

εγκρίνετε την έκτακτη επιχορήγησή τους με το συνολικό ποσό των 48.203,20 ευρώ. 

 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 53.700,00 ευρώ στον Κ.Α. 

00.6731.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου έτους 2021. » 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                      Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                                                           Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει  την έκτακτη επιχορήγηση ποσού 48.203,20 € και συγκεκριμένα: 

• Ποσό 28.064,29€  στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Ποσό 20.138,91€ στη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Προκειμένου να αντιμετωπιστούν λειτουργικές και λοιπές δαπάνες των δύο σχολικών επιτροπών. 

 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 53.700,00 ευρώ στον Κ.Α. 

00.6731.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου έτους 2021. 

ΑΔΑ: 61Ν0ΩΕΒ-ΓΡΙ



3 
 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Τσιμόγιαννης Α.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,  

Βέργος Ι. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

ΑΔΑ: 61Ν0ΩΕΒ-ΓΡΙ


		2021-11-30T12:45:00+0200
	Athens




